
 

 
 

Fastställande av årsavgifter 
Till Simförbundsmötet har en motion inkommit från Spårvägen SF och Sundsvalls SS gällande 
avgifterna för tävlingslicenser för simidrottare 12 år och yngre.  

I dialog med motionärerna har styrelsen identifierat en viktig utmaning att unga simidrottare, särskilt 
de som deltar i instegstävlingar, registreras i mycket låg utsträckning i Tempus. Detta innebär att de 
inte omfattas av avgiftsunderlaget, vilket i sin tur skapar ett mörkertal i statistiken. Vi får därmed svårt 
att följa utvecklingen genom tävlingsstatistiken för en stor grupp utövare av simidrott, vilket är en 
nackdel för Svensk Simidrotts långsiktiga utveckling. 

För att lösa detta föreslår styrelsen en åtgärd som gynnar alla: en kraftigt sänkt avgift för de allra 
yngsta som endast deltar på instegstävlingar. 

Så här föreslår vi att vi når målet med fler registrerade simidrottare 
För att uppmuntra föreningarna att registrera sina instegstävlingar i Tempus föreslår styrelsen en 
symbolisk avgift på endast 25 kronor för simidrottare som enbart deltar i denna typ av tävlingar. 

Vår gemensamma förhoppning, från både styrelse och motionärer, är att föreningarna ser det stora 
värdet i en mer komplett registrering. Genom att synliggöra alla simidrottare på alla nivåer, från första 
tävlingen till eliten oavsett var i utvecklingstrappan man befinner sig, skapar vi förutsättningar för en 
såväl starkare som mer kvalitetssäkrad och faktabaserad utveckling av vår idrott. Den låga avgiften är 
en konkret åtgärd för att undanröja eventuella ekonomiska hinder och göra det enkelt för 
föreningarna att medverka till denna positiva utveckling till följd av att vi har så många 
tävlingsresultat som möjligt i vår databas. 

Vinster med förslaget – för individen, föreningen och förbundet 
Fördelarna med att alla våra tävlande simidrottare finns i Tempus är omfattande och märks på alla 
nivåer: 

• För simidrottaren blir det enkelt att följa sina resultat och sin egen resultatutveckling. Både 
utövaren själv och närstående får en samlad, korrekt och lättillgänglig historik över alla 
resultat under hela simidrottskarriären. 

• För föreningen innebär en registrering i Tempus sammantaget en avsevärd förenkling av 
administrationen. Föreningen kan enkelt och effektivt följa och synliggöra sin egen 
verksamhetsutveckling, oavsett om det gäller ålder, kön eller nivå på utövarna som tävlar i 
föreningen. Dessutom kan Tempus användas för hantering av anmälningsavgifter direkt i 
systemet samt om föreningen så önskar administrera egna tävlingar, vilket sparar både tid och 
resurser. 

• För Svensk Simidrott i stort innebär en högre registreringsgrad att vi för första gången kan få 
en komplett bild av vår verksamhet. Mörkertalet försvinner och vi kan med mer heltäckande 
och faktabaserad statistik visa på både bredd och spets. Detta ökar vår attraktivitet gentemot 
samarbetspartners och ger oss ovärderliga verktyg för att följa trender, analysera 
utvecklingen och fatta välgrundade beslut för framtiden. 
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Tydlighet kring tävlingslicens för de yngsta 
Under Simförbundsmötet 2024 diskuterades licensens namn för simidrottare 12 år och yngre, och 
styrelsen fick i uppdrag att utreda alternativt namn eller definition.  Parallellt har ett arbete pågått 
inom Svensk Simidrott för att öka kunskapen och förståelsen om barnidrott och tävlingar för barn 12 
år och yngre.  

Styrelsens uppfattning är att vi ska behålla benämningen tävlingslicens även för barn 12 år och yngre. 
Detta för att tydligt signalera att tävlande är en naturlig del av simidrotten från tidig ålder, samtidigt 
som vi är noga med att regelverk och tävlingsformer anpassas efter ålder och mognad i 
utvecklingstrappan. Vi uppmuntrar alla unga simidrottare att tävla och känna samma stolthet över sin 
tävlingslicens som vilken elitidrottare som helst – en gemenskap som förenar att tillsammans vara en 
del av Svensk Simidrott. 

Ekonomiska konsekvenser och en ny långsiktig modell 
För att undvika framtida, större och kanske plötsliga avgiftshöjningar vill styrelsen införa en ny princip. 
Vår ambition är att avgifterna framöver normalt ska justeras i takt med en rimlig indexuppräkning 
över en tvåårsperiod. Detta skapar en förutsägbar och långsiktigt hållbar modell som gynnar alla 
parter. 

Den kraftiga sänkningen av avgiften för tävlingslicensen för våra yngsta simidrottare innebär ett 
intäktsbortfall avseende licensintäkter jämfört med nuläget. För att till viss del kompensera detta och 
samtidigt skapa en långsiktigt hållbar ekonomi föreslår styrelsen en liten justering av avgifterna för 
tävlingslicenser för övriga kategorier. Ju fler yngre simidrottare som registreras i kategorin 25 kronor 
kompenserar successivt resterande del av intäktsbortfallet. Som en tydlig motvikt och med ett viktigt 
signalvärde föreslås samtidigt en kraftig sänkning för masterssimidrottare 70 år och äldre – en 
seniorrabatt som ett led i att uppmuntra till ett livslångt tävlande.  

Sammanfattning 
Med detta samlade förslag till avgift för tävlingslicens vill styrelsen uppnå två viktiga mål: 

1. Få fler simidrottare registrerade i Tempus genom en kraftigt sänkt avgift för instegstävlingar. 

2. Säkra Svenska Simförbundets ekonomi långsiktigt genom en balanserad avgiftsjustering och 
en ny modell för indexuppräkning. 

Vi är övertygade om att denna förändring kommer att stärka oss alla inom Svensk Simidrott genom 
bättre statistik, enklare administration och en mer inkluderande syn på tävlande för alla åldrar. 

Avseende den fasta respektive rörliga medlemsavgiften föreslås inga förändringar. 
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Styrelsens förslag till beslut 
Styrelsen föreslår Simförbundsmötet besluta 

- att fastställa avgifterna för debiteringsåren 2027 och 2028 till  
(om förändring, nuvarande belopp inom parentes) 

Medlemsavgifter 
• Aktiv medlemsförening (med kontinuerlig verksamhet) betalar årligen 1 000 kr i fast 

medlemsavgift och 20 kr/medlem i rörlig medlemsavgift, upp till maximiantalet 3 000 
medlemmar. 

• Annan medlemsförening (endast tillfällig eller säsongsbunden verksamhet) betalar 
årligen 200 kr i fast medlemsavgift och ingen rörlig medlemsavgift. 

Avgift för tävlingslicenser 
Underlaget för det aktuella årets avgifter för tävlingslicenser (debiteringsåret), baseras på 
registrerade uppgifter i Tempus per den 31 december föregående år (beräkningsåret). 
Licensavgifterna faktureras under januari månad debiteringsåret och ska betalas senast den 
28 februari. Ålderskategorin bestäms av den ålder simidrottaren uppnår under 
beräkningsåret. 

• 25 kr (150 kr) för simidrottare 12 år och yngre som endast tävlat i instegstävling 
under beräkningsåret 

• 165 kr (150 kr) för simidrottare 12 och yngre som inte endast tävlat i instegstävling 

• 265 kr (250 kr) för simidrottare 13–16 år 

• 365 kr (350 kr) för simidrottare 17 år och äldre 

• 365 (350 kr) kronor för masterssimidrottare 25–69 år 

• 265 (350 kr) kronor för masterssimidrottare 70 år och äldre 

 

- att motion 8 ”Administrationsavgift 10 år och yngre, istället för licensavgift 12 år och yngre” 
från Spårvägen SF och Sundsvalls SS ska anses besvarad. 
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